
 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  

    č. j. 147/PS/OVZ/2020 
        V Olomouci dne 1. 12. 2020 

 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na dodávky s názvem: „CMTF/UPOL – Interiérové 
vybavení objektu Kateřinská 17“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1 
v průvodní zprávě v bodě 3 (Návrh prvků interiérů) je uvedeno, že 
"V jednotlivých učebnách/pracovnách/ kancelářích jsou navrženy nábytkové sestavy z lamina 
v předepsaných 
odstínech: 
1NP lávově šedá 
2NP kamenná šedá 
3NP dakarská šedá 
4NP pistáciově zelená 
5NP fjordská zelená" 
 
Při kontrole dostupnosti uvedených odstínů jsme zjistili, že pouze dva z uvedených odstínů 
(lávově šedá, kamenná šedá) jsou standardní odstíny, vedené ve vzorníku, tzn. dostupné na 
našem trhu, u ostatních odstínů se však jedná o materiál, dostupný pouze v zahraničí, 
případně vyráběný na objednávku. Dodávka takového materiálu je podmíněna minimálním 
odběrem, což znamená (v lepším případě) nutnost odběru 24 ks desek (tzn. 1 paleta), ale také 
2 a více palet, pokud dekor nebude u výrobce skladem a bude muset být vyráběn na zakázku. 
Není tedy možné uvedené dekory (dakarská šedá, pistáciová zelená, fjordská zelená) zajistit 
pouze v takovém množství, které odpovídá nárokům výroby u této zakázky. Do ceny prvků z 
lamina by tak bylo nutno započítat veškerý nuceně odebraný materiál od výrobce, což by 
zakázku činilo ekonomicky nevýhodnou. 
Žádáme proto o upřesnění, zda je možné nahradit odstíny uvedené v průvodní zprávě odstíny 
dostupnými běžně na našem trhu, tzn. materiály ze standardních vzorníků, a pokud ano, 
prosíme upřesnění, o jaké ekvivalentní odstíny se jedná. 
V opačném případě žádáme informaci, zda zadavatel či autor projektu se ztíženou dostupností 
uvedených materiálu dle popsaného výše počítal, a zda nutnost odběru minimálního množství, 
ačkoliv neodpovídá potřebám zakázky, je zohledněna v předpokladu ceny. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Dle dostupných informací je zboží v požadovaném množství možné pořídit bez nutnosti tzv. 
minimálních objednávek. Zadavatel po prověření všech částí dotazu konstatuje, že trvá na 
dodržení stávajících zadávacích podmínek v plném rozsahu. 
 
 
S pozdravem 
       
 
                       Mgr. Pavel Šohaj 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-12-01T13:45:43+0100
	Mgr. Pavel Šohaj




